
Střední průmyslová škola  

a Gymnázium Na Třebešíně  

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  Strana 1 z 2 

Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 +420 222 355 000  skola@trebesin.cz 

IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, REDIZO: 600006565, IZO: 000638412 +420 222 355 550 www.trebesin.cz 
 

2. kolo přijímacího řízení  do oborů   

STROJÍRENSTVÍ  

a 

TECHNICKÉ LYCEUM  
 

Vyhlášení druhého kola a kritérií pro přijetí ke vzdělávání ve školním roce 2023/2024 

Ředitel Střední průmyslové školy a Gymnázia Na Třebešíně tímto vyhlašuje na základě § 60f odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, druhé kolo přijímacího řízení pro obory vzdělání: 

❖ 23-41-M/01  STROJÍRENSTVÍ  

❖ 78-42-M/01 TECHNICKÉ LYCEUM  
  

Uchazeč bude zařazen do 2. kola na základě: 

- řádně vyplněné přihlášky ke vzdělávání (neúplně vyplněné přihlášky nebudou přijaty)  

- výpisu bodového hodnocení didaktického testu z matematiky z 1. kola (DT-MAT) 

- uchazeči cizinci přiloží doklad o oprávněném pobytu na území ČR 

TERMÍNY: 

• Podání PŘIHLÁŠKY včetně VÝPISU (CERMAT) od 22. 5. do 25. 5. 2023 kdykoli v době od 8,00 

do 13,00 hodin.  
Žádáme doručit osobně.    

• Náhradní hodnocení - 29. 5. 2023 od 8,00 hodin, týká se uchazečů, kteří nekonali JPZ DT-MAT 

v rámci 1. kola.  Hodnocení proběhne písemné formou.  

• Ověření znalosti českého jazyka (uchazeči cizinci) – 29. 5. 2023 od 8,00 hodin, součást 

náhradního hodnocení. 

• Zveřejnění výsledků - 30. 5. 2023 ve 14,00 hodin. 

• Nahlédnutí do spisu - 30. 5. 2022 od 8:00 do 10:00. Nutno se předem objednat v sekretariátu 

školy.  

KRITÉRIA (podmínky) PRO PŘIJETÍ  

Přijímací zkoušky se konají jen v režimu náhradního hodnocení uchazeče, viz výše.    

I. JEDNOTNÁ KRITÉRIA tvoří: 

1. TECHNICKÉ LYCEUM – splnění hranice úspěšnosti – minimálně 25 bodů z DT-MAT 

2. Řádně vyplněná přihláška 

3. Výpis bodového hodnocení didaktického testu z matematiky. Bodové hodnocení se na celkovém 
hodnocení uchazeče podílí (váha) 60 % - koeficient 0,6. 

4. Výsledky předchozího vzdělávání, tj. hodnocení na vysvědčení ze ZŠ (1. a 2. pololetí osmé a 1. 
pololetí deváté třídy). Na celkovém hodnocení uchazeče se podílí (váha) 40 % - koeficient 0,4. 

5. Znalost českého jazyka – uchazeči cizinci. 

http://www.trebesin.cz/


Střední průmyslová škola  

a Gymnázium Na Třebešíně  

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  Strana 2 z 2 

Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 +420 222 355 000  skola@trebesin.cz 

IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, REDIZO: 600006565, IZO: 000638412 +420 222 355 550 www.trebesin.cz 
 

 

II. POŘADÍ UCHAZEČŮ, CELKOVÉ HODNOCENÍ  

O přijetí, resp. nepřijetí, ke vzdělávání rozhoduje v prvé řadě splnění kritérií a dále pak pořadí uchazečů dané 

celkovým počtem dosažených bodů. Pořadí uchazečů se zveřejňuje pod registračním číslem. Nepřijatým 

uchazečům škola zašle rozhodnutí o nepřijetí poštou (případně datovou schránkou).  

III. Přijímání osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, uchazeči cizinci 

Osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí při přijímání ke střednímu vzdělávání předloží spolu s přihláškou ke 
vzdělávání následující dokumenty: 

1. Úspěšné ukončení základního vzdělání před splněním povinné školní docházky (tj. méně než 9 let 
školní docházky) uchazeč doloží uznáním rovnocennosti nebo uznáním platnosti zahraničního 
vysvědčení v České republice.  

2. Úspěšné ukončení základního vzdělání splněním povinné školní docházky v délce 9 let uchazeč 
dokládá originály vysvědčení, resp. dvou posledních vysvědčení dokládajících povinnou školní 
docházku po dobu 9 let, spolu s úředně ověřenými překlady. 

3. Doklad o oprávněném pobytu na území České republiky. Cizinci ze zemí mimo EU mohou dokládat 
oprávněnost pobytu až do zahájení vzdělávání. 

4. Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán jeden z výše uvedených dokladů, předloží 
tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tj. prvním dnem školního roku. 

5. Občané Evropské unie nedokládají oprávněnost pobytu. Uchazeči, kterým nebyl vydán doklad 
uvedený v bodě 1 a 2 do podání přihlášky, mohou předložit tento doklad střední škole nejpozději 
v den, kdy se stanou jejím žákem, tj. prvním dnem školního roku.  

6. U osob, které nejsou státními občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v zahraniční škole, 
bude rozhovorem ověřena znalost českého jazyka nezbytná pro studium. Tzn., že uchazeč cizinec, 
který neprokáže dostatečnou znalost českého jazyka, nebude ke vzdělávání přijat.  

 

 

V Praze dne 16. května 2023  

  

Mgr. Luboš BAUER v. r.  

ředitel školy 

 

 

 

http://www.trebesin.cz/

